Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края

РЕШЕНИЕ

23.12.  2021                                                                              № 94

с. Крутиха

О плане работы районного Совета

депутатов на  2022 год

     Руководствуясь статьёй 3 Регламента районного Совета депутатов, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

     1.Утвердить план работы районного Совета депутатов седьмого  созыва  на  2022 год  (прилагается).

     2. Председателям постоянных  комиссий  районного Совета депутатов разработать планы работы комиссий в 2022

году с учетом настоящего решения.

     3.Опубликовать решение в сборнике муниципальных правовых актов и разместить на официальном сайте

Администрации района.

     4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя районного Совета депутатов

(О.С. Шаповалов).

Председатель районного Совета

депутатов                                                                                                                                                                    С.П. Жданова

Приложение к решению районного Совета депутатов от 23.12. 2021 № 94

План работы

Крутихинского районного Совета депутатов на  2022 год

1. Перечень вопросов для рассмотрения  на сессиях

№

п/п

Наименование вопросов Ответственные за подготовку Отметка о

выполнении От органов местного

самоуправления, др.

организаций

От районного Совета

депутатов

1 2 3 4 5

Март
1. Отчёт главы района о результатах его деятельности,

деятельности Администрации района в 2021 году

Глава  района, председатели

комитетов, начальники

отделов Администрации

района

Председатель районного

Совета депутатов,

председатели

постоянных комиссий

2. Информация о  выполнении плана работы районного Совета

депутатов за 2021 год

 Председатель районного

Совета депутатов,

аппарат РСД

3. Отчёт начальника отделения полиции по Крутихинскому

району МО МВД России  «Каменский»   за 2021 год

ОП МО МВД России

«Каменский»

(по согласованию)

Комиссия по социально-

правовым вопросам

4. Отчет о работе контрольно-счетной палаты Крутихинского

района за 2021 год

И.о. председателя

контрольно-счетной палаты

Постоянная комиссия по

вопросам бюджета,

налоговой и

экономической политике

5. О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Крутихинский района

Алтайского края

Правовой комитет

Администрации района

Комиссия по социально-

правовым вопросам

6. О внесении изменений и дополнений в нормативы

градостроительного проектирования поселений района,

Отдел  по ЖКХ Постоянная комиссия по

вопросам бюджета,

утвержденных решениями районного Совета депутатов в

2017 г.

налоговой и

экономической политике

7. О реализации прогнозного плана приватизации объектов

муниципальной собственности Крутихинского района в 2021

году

Комитет Администрации

района по экономике

Постоянная комиссия по

вопросам бюджета,

налоговой и

экономической политике

8.  О внесении изменений и дополнений в Перечень

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях, предусмотренных

законом Алтайского края «Об административной

ответственности за совершение правонарушений на

территории Алтайского края»

Председатель

административной комиссии

при Администрации района

по Крутихинскому

сельсовету

Комиссия по социально-

правовым вопросам

9. О внесении изменений в состав административных

комиссий при Администрации района

Председатели

административных

комиссии

Комиссия по социально-

правовым вопросам,

аппарат РСД

10. Утверждение ключевых показателей видов муниципального

контроля

Комитет Администрации

района по экономике

Постоянная комиссия по

вопросам бюджета,

налоговой и

экономической политике

11. О внесении изменений и дополнений в решение

о районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и

2024 годов

Комитет по финансам,

налоговой и кредитной

политике

Постоянная комиссия по

вопросам бюджета,

налоговой и

экономической политике

                                                                                                     Июнь

12. Об утверждении отчёта об исполнении районного бюджета

за 2021 год

Администрация района,

Комитет  по финансам,

налоговой и кредитной

политике

Постоянная комиссия по

вопросам бюджета,

налоговой и

экономической политике

13. Об итогах весеннее – полевых работ в сельскохозяйственных

предприятиях и фермерских хозяйствах района

Управление сельского

хозяйства

Постоянная комиссия по

вопросам сельского

хозяйства, охраны

окружающей среды и

благоустройству

14. О внесении изменений и дополнений в решение

о районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и

2024 годов

Комитет по финансам,

налоговой и кредитной

политике

Комиссия по социально-

правовым вопросам

15. О назначении выборов депутатов районного Совета

депутатов восьмого созыва

Управляющий делами Комиссия по социально-

правовым вопросам

16. О деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав при Администрации района в 2021 году и

первом полугодии 2022 г.

Председатель КДН Комиссия по социально-

правовым вопросам

17. Об  итогах  отопительного сезона в 2021 г. и планах

подготовки объектов ЖКХ к новому отопительному  сезону

2022г.

Отдел ЖКХ Администрации

района

Постоянная комиссия по

вопросам сельского

хозяйства, охраны

окружающей среды и

благоустройству

18. Об итогах организации медицинского обслуживания

населения  района в 2021 году

Главный врач КГБУЗ

«Крутихинская ЦРБ» (по

соглас-ю)

Комиссия по социально-

правовым вопросам

Август

19. Об участии органов местного самоуправления

Крутихинского района в Проекте поддержки местных

инициатив в  2021 г.

 Комитет по экономике

Постоянная комиссия по

вопросам бюджета,

налоговой и

экономической политике

20. Об исполнении государственных полномочий по опеке и

попечительству в рамках защиты прав детей на территории

района

Комитет по образованию Комиссия по социально-

правовым вопросам

21. Об использовании земель сельскохозяйственного назначения

в границах МО Крутихинский район   по итогам

инвентаризации 2021-2022 годов и работе глав сельсоветов

по оформлению невостребованных долей земли

Управление сельского

хозяйства

Постоянная комиссия по

вопросам сельского

хозяйства, охраны

окружающей среды и

благоустройству

22. Об  итогах   подготовки объектов ЖКХ к новому

отопительному  сезону 2022г-2023 годов

Отдел ЖКХ Администрации

района

Постоянная комиссия по

вопросам сельского

хозяйства, охраны

окружающей среды и

благоустройству

Октябрь

23. Первая (организационная) сессия районного Совета

депутатов  восьмого созыва (признание полномочий

депутатов, избрание председателя и заместителя районного

Совета депутатов, другие организационные вопросы)

Управляющий делами Организационный

комитет

24. Утверждение Регламента районного Совета депутатов в

новой редакции.

 Комиссия по социально-

правовым вопросам

25. Об утверждении Порядка проведения конкурса на

замещение должности главы муниципального образования

Крутихинский район

Правовой комитет Комиссия по социально-

правовым вопросам

26. О проведении конкурса на замещение должности главы

муниципального образования  Крутихинский район

Алтайского края

Конкурсная комиссия Комиссия по социально-

правовым вопросам

Декабрь

27. Об утверждении прогнозного плана приватизации объектов

муниципальной собственности на 2023                 год

Комитет  по экономике

Администрации района

Постоянная комиссия по

вопросам бюджета,

налоговой и

экономической политике

28. Отчет территориальной избирательной комиссии о

поступлении и расходовании средств районного бюджета,

выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов

районного Совета депутатов восьмого созыва

Председатель ТИК Постоянная комиссия по

вопросам бюджета,

налоговой и

экономической политике

29. О  принятии  осуществления отдельных    полномочий

органов местного самоуправления поселений

 по решению вопросов местного значения органами

местного самоуправления Крутихинского района

Председатели комитетов,

начальники отделов

Постоянные комиссии,

аппарат РСД

30. О районном бюджете на 2023 год. Администрация района,

Комитет по финансам,

налоговой и кредитной

политике

Постоянная комиссия по

вопросам бюджета,

налоговой и

экономической политике

31. О  передаче  органам местного самоуправления поселений

осуществления отдельных    полномочий  по решению

некоторых вопросов местного значения муниципального

образования Крутихинский район

Председатели комитетов,

начальники отделов

Администрации района

Постоянные комиссии,

аппарат РСД

                             Вопросы,

рассматриваемые районным Советом депутатов

постоянно:

1) О приведении решений районного Совета депутатов в

соответствие с законодательством и Уставом

муниципального образования Крутихинский район

Алтайского края;

2) О рассмотрении актов прокурорского реагирования

Комитеты и отделы

Администрации района

Постоянные комиссии,

аппарат

                              Вопросы,

рассматриваемые районным Советом депутатов по мере

необходимости:

1) О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Крутихинский район

Алтайского края;

2) О назначении публичных слушаний по вопросу

принятия муниципального правового акта о внесении

изменений и дополнений в Устав муниципального

образования Крутихинский район, об исполнении

Комитеты и отделы

Администрации района

Постоянные комиссии,

аппарат

бюджета и о результатах этих слушаний и по другим

вопросам, предусмотренным законодательством;

3) О внесении изменений и дополнений в прогнозный

план приватизации объектов муниципальной

собственности на 2022 год;

4) О внесении изменений в бюджет района;

5) О предложении безвозмездной передачи имущества

из муниципальной собственности   в

государственную или муниципальную

собственность;

6) О внесении изменений в составы комиссий,

назначаемых райсоветом депутатов;

7) О признании утратившими силу и снятии

с контроля решений райсовета депутатов.

2. Взаимодействие с органами местного самоуправления поселений, организациями, учреждениями района

№

п/п

Содержание работы Ответственный за исполнение Сроки исполнения

1 2 3 4

1. Обеспечить участие в сессиях сельских Советов депутатов

районного Совета депутатов, его аппарата

Заместитель председателя районного

Совета депутатов

Ежеквартально

2. Продолжить практику присутствия глав сельсоветов                   на

сессиях районного Совета депутатов.

Аппарат РСД

В течение года

3. Продолжить практику оказания методической помощи

специалистам и главам  сельсоветов в подготовке нормативно-

правовых актов

Аппарат РСД

В течение года

4. Оказывать помощь в проведении учебы специалистов

администраций сельсоветов и депутатов сельских Советов

депутатов

 Председатель районного Совета

депутатов, аппарат РСД,

Администрация района

В течение года

3. Организационные мероприятия

1. Обеспечение проведения сессий  райсовета  депутатов                    Председатель районного Совета

депутатов, аппарат РСД

Не реже 1 раза в квартал

2. Обеспечение проведения заседаний постоянных комиссий Председатели постоянных комиссий 1 раз в 3 месяца по

районного Совета депутатов. отдельному плану

3. Обеспечение проведения экспертизы проектов правовых актов,

вносимых на  сессии районного Совета депутатов.

 Аппарат РСД, комитет по

организационно-правовым вопросам

Администрации района (по

согласованию)

Весь период

   4. Проведение публичных слушаний, назначенных районным

Советом депутатов

Аппарат РСД, председатели комитетов,

начальники отделов Администрации

района

В течение года

5. Приём  граждан  по личным вопросам председателем районного

Совета депутатов, депутатами районного Совета  депутатов.

Аппарат РСД, Администрации

сельсоветов,  главы поселений

Ежемесячно, по графику

6. Освещение работы районного Совета депутатов седьмого созыва

в районной газете «Обская новь», на официальном сайте

Администрации района в сети Интернет.

 Глава района, аппарат КРСД Весь период

7. Участие в выпуске сборника муниципальных правовых актов

Крутихинского района Алтайского края

Аппарат, депутаты РСД, члены

редакционного Совета сборника

В течение года

8. Проведение отчетов депутатов перед избирателями Заместитель председателя районного

Совета депутатов

Январь - август